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[Finansministeren.] 
Skatteansættelsen havde forskellige Mangler. 
Jeg er enig med det ærede Medlem i, at det 
af mange Grunde, deriblandt Socialreformens 
Refusionsregler, er paakrævet, at saavel 
Vurderingen til Ejendomsskyld som Skatte- 
ansættelsen foretages paa en saadan Maade, 
at man faar de rette Tal frem, og Ministeriet 
vil have Opmærksomheden henvendt paa 
de af det ærede Medlem fremdragne Forhold. 

Det ærede Medlem Hr. Chr. Ernst Chri- 
stensen omtalte den for Sønderjylland gæl- 
dende Lov om Lempelser for visse Laan og 
henstillede, at man betragtede visse Kasse- 
kreditter som faste Laan, der berettigede 
til Rentetilskud. Jeg kan oplyse det ærede 
Medlem om, at dette Spørgsmaal for længst 
er afgjort, idet Finansministeriet har til- 
traadt Udvalgets Indstilling, hvorefter der 
kan ydes Rentetilskud i de Tilfælde, hvor 
en Kassekredit har Karakter af et fast Laan 
med Pant i Ejendommen. 

Det ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) 
følte sig ilde berørt over,, at jeg i min Frem- 
læggelsestale havde udtalt, at nogle Med- 
lemmer af Spareudvalget havde nedlagt 
Arbejdet. Det ærede Medlem brugte Ordet 
Strejke, men da den højtærede første Vice- 
formand over for mig har paatalt dette 
Udtryk, maa jeg altsaa overlade det til det 
ærede Medlem og selv nøjes med at be- 
nytte Ordet Arbejdsnedlæggelse. Resul- 
tatet bliver jo ganske vist i Virkeligheden 
det samme, men jeg undgaar en ny Paa- 
tale af den højtærede Formand. 

Det ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) 
maa jo aabenbart have følt sig ramt af 
mine Udtalelser, siden han søger at feje 
for sin og Venstres Dør. Forholdet var 
imidlertid, at Spareudvalget havde endt 
første Afsnit af sit Arbejde, og Medlem- 
merne gik til deres Partier for at faa Til- 
slutning, men da Bladene samtidig bragte 
Meddelelser om Forslagets Indhold, ud- 
sendte to af Venstres Medlemmer, det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) og det 
ærede Medlem Hr. Arnth Jensen, en Er- 
klæring om, at som det nu var kommet til 
at ligge, var Arbejdet umuligt. Jeg synes, 
at den Maade, jeg har betegnet denne Er- 
klæring paa, er rigtig, og det forandres ikke 
ved, at det ærede Medlem oplæser Slut- 
ningsbemærkningerne om, at man ikke 
alene ikke føler sig bundet til Forslagene, 
men at man vil tilraade Partiet, at der 
ikke tages Stilling til Udvalgets Forslag 
paa nærværende Tidspunkt, men at det 
hele nu samles i eet Forslag. Resultatet af 
denne Arbejdsnedlæggelse blev da, at der 

paa indeværende Aars Finanslov ikke kunde 
noteres Besparelser som Følge af Ud- 
valgets Arbejde. 

Dét ærede -Medlem beskæftigede sig; 
derefter indgaaende med Statsgælden, og; 
efter i 14 Dage nøje at have gransket mine 
Udtalelser svang det ærede Medlem sig: 
højt i Sadelen med en flot Bemærkning om,,' 
at jeg havde vist glemt at, trække 51 Mill. 
Kr. fra, et Beløb, der var rene Posteringer, 
der ikke havde noget med Nedbringelse af 
Statsgælden at gøre. 1 

Nu nytter det naturligvis ikke, at jeg 
over for det ærede Medlem gør opmærk- 
som paa, at jeg i min Fremlæggelsestale 
paa Sp. 23 havde omtalt dette Spørgsmaal.. 
Nej, jeg henviser derimod til, hvad det 
ærede Medlem Hr. Pinholt udtalte om. 
denne Sag 홢 jeg beder om den højtærede 
Formands Tilladelse til at oplæse enkelte 
Citater. Det ærede Medlem Hr. Pinholt, 
siger Sp. 97: 

홢Ministeren har sagt, at Statsgælden 
er nedbragt i denne 5 Aars Periode med 
51 Mill. Kr., som ikke er effektivt, det, 
er Posteringer." 

Og senere siger det ærede Medlem: 
홢Jeg har egentlig ment, det var  

49,5 Mill. Kr., men det skal nu ikke; 
skille os meget, det er en Bagatèl." 

Det ærede Medlem Hr. Jensen (Broby)' 
vil se, at jeg har ikke undladt at omtale 
dette Forhold, og det ærede Medlem Hr. 
Pinholt har da ogsaa været. opmærksom, 
paa, at jeg havde omtalt det og nævnte 
meget loyalt, at jeg selv havde gjort op- 
mærksom derpaa. Det ærede Medlem Hr. 
Pinholt fortsætter derefter i sin Tale og: . 
kommer til det Resultat, at da indeværende 
Aars Finanslov vil give et Underskud paa, 
18 Mill. Kr. paa Driften, og da § 26 viL 
give et kassemæssigt Underskud paa 26 
Mill. Kr., saa maa disse 44 Mill. Kr. lægges, 
til, og saa kommer man til en Statsgæld,. 
løst og fast, siger det ærede Medlem, paa. 
1 390 Mill. Kr., det vil sige en Stigning 
under det nuværende Ministerium med op' 
imod 70 Mill. Kr. 

Hvad siger saa det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) 홢 efter at han i 14 Dage 
nøje har gransket dette Spørgsmaal? Ja, 
det meste af hans Udtalelser om, Stats-, 
gælden er i Virkeligheden en Gentagelse 
af, hvad det ærede Medlem Hr. Pinholt. 
har sagt, men han svinger sig nu alligevel, 
højere end det ærede Medlem Hr. Pinholt; 
paa Sp. 840 siger det ærede Medlem efter 
at have omtalt, at disse Tal, som. han har 
nævnt, gælder til 1. April 1934, følgende:. 


